Mss. 10102, n° 191, f« 61. 

LXV 

Vers 1130. 

Don d'un fief à Soulaircs par Ursion do Duisdn. 

De SoUerio 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Ursio de 
Duisone concessit ecclesie Beate- [Marie de] Josapbat feuodum suum 
de Solerro, ipse et uxor sua Villana et omnes fîlii eorum : Ernulfus, 
Ansellus, Johannes, Frerr icuset Hug'o; audientibus istis et videntibus 
Ansoido; Gisleberto ejusfi l io; Richardo; Antelmo; Gauterio de Vereis 
ex parte mulieris : Maria Ansoldi ; Avelina Dulcicula ; Amelina Ricbardi 
vidente et audiente Teobaldo, ecclesiey^Sancti-Garauni presbitero, qui 
bec omnia ne oblivioni t raderentur litteris commendavit. 

Mss. 10102, XVIII, f. 10 

LXVI 

Vers 1130 

Donation d'un arpent de terre près d'Aisnay. 

De arpenta terre apiid Esnetum 

Notum sit cunctis presentibus atque futur is quod Baltadis ecclesie 
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Sancte-Marie Josaphat agr ipennum terre apud Esnetum in elemosi-
rtam dedit, concedentibus filiis ejus et filiabus Urrico , Adelardo, Bona-
Femina, Gorsg^ent, et concedente Stephano presbitero et Roberto pres-
bitero, Rainaldo et fîliabus ejus, ïeobaldo Saneti-Garauni presbitero 
et Galtero presbytero, et Gilduino clerico, et Galtero camerarii famulo, 
et Garino Landrici , et ejusdem Garini Landrico, et Haimerico et fîlio 
ejus Haldrico, famulo Saneti-Garauni, et Guillelmo Torto, et Balduino 
Terciolario. Interfuerunt etiam huic dono et concessui mulieres quam-
plures: Hildeburg^is Garini et Ausendis Ricardi Lorelli, et Hersendis 
Martini carpentarii . 

Mss. 10102, n° 58, f. 25. 

LXVIl 

Vers 1130. 

Donation d'un pré près le moulin de Joay. 

Item de quodam praio apud Joi sito 

Quoniam quotidie refrig-escit caritas et multorum, quod dolendum, 
habundat iniquitas, et quoniam filii bu jus seculi filiis lucis insidiari et 
fallere minime verentur, notum sit omnibus tam futur is quam pre-
sentibus quod Joscharz et Adelina uxor ejus, Girbertusque et uxor ejus 
Milesendis, et Ernaldus major de Joeio, pro eterna renumeratione 
dederunt monacbis de Josaphat quoddam pra tum contig'uum molen-
dinis ipsorum monachorum de Joeio, quod concesserunt et confîrma-
verunt et perpetue ra tum esse sanxerunt Stephanus de Bercheriis et 
Landricus Garinusque, Robertus et Hug-o, BeiHa et Ermensendis tîlii 
ipsius Stephani, et Garinus fîlius senescalci, Germundusque frater 
ejus, Barnessa soror ejus et Landricus casearius. Hujus rei testes sunt : 
Ebrardus de Ballolio, Goslenus prepositus eeclesie Garnotensis, Milo 
prepositus ejusdem eeclesie, Rainaldus episcopi camerarius, Pag-anus 
Vespertilio, Herveus fdius ejus, Hug^o de Gaesvilla, Garinus de Pertico, 
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Gaufridus de Mag-iio-Ponte, Bodardus de Isleii^s, Erfredus portarius 
episcopi, Guillelmus Bisheron, Odo filius Lig-erii. 

M s s . 10102 , n° 190, f. Gl . 

LXVIII 

Vors 1130, avant 1131. — As tonv i l l e -Chae t res . 

Donations faites à Josapliat , par Hervô de Gallarclon, avant de se faire moine. 

De hiis que deâil Ilerveus Engclherii apud Miinellos et apud Mmseses 

Moribus ecelesiasticç dilig-entiç pro viribus congruere cupientes 
inorementorum quibus, auctore Deo, Beate-Mariç monasterium quod 
appellaiur Josaphat nostris amplificatm' temporibus, fidelem ad pos-
teros descriptionem transmittiraus. Miles ig-itur quidam de Galardone, 
Herveius nomine, Ing-elberti cujusdam heres et fliius, instinctu divino, 
j am dieti monasterii monachalam subire disponens, nonnulla sui juris 
heredilai'ii fraternitati ejusdem loci conferenda preordinavit ; scilicet 
apud Galardonem tam intra. quam foris castrum quicquid habebat, 
domiis, ortos, terram, prata, vineas et viridiara. In Belsia vero, terrain 
labori unius aratri pene sufficientem, Loolville et Orriville territoriis 
contig^Liam. Apud Munnellos autem terram cum consuetudinario reditu 
capture avium, ortos et prata omuia, preter molendinum quem sorori 
sue Ameline et viro ejus Bernardo cum coherente portione prati 
modiea et arpento terre dimisit. Quatinus autem bec omnia monas-
terium idem perlienniter, omni sopita calumnia, solide et quiete possi-
dere t , priusquam rnonacbilem susciperet habi tum, isdem Herveius 
quesiAdt atque sateg-it ut ab omnibus tam dominis quam parentibus 
suis donum suum solenni concessione multorumque attestatione robo-
rai'etur. llerveius i taque, dominus Galai^donis quicquid horum 

' Ce passag'c suffit lui seu) pour bien dist inguer Hervé de Gallardon, que nous voyons 
ici se disposer à p rendre l 'habit religieux, à ,Tosa)jhat, et Hervé, seigneur de Gallardon, qui 
suivait alors son suzerain , « le séréniss ime, comte Th ibaud , de Blois. » Les religieux de 
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omnium ad se pertinebat eidem monasterio donari et solidum et quie-
tum permanere sua coneessione firma^dt. Gujus rai testis est serenis-
simus cornes Teobaldus, cujus rog-atu et in .cujus comitatu hoc factum 
est, equitaniis a Gastroduno Bonamvallera cum numeroso procerum 
equitatu. Testes de parte abbatis ; flug^o de Gastello-Terri ; Petrus 
Guina ; Gilo nepos ejus ; Garnerius Oculus-canis ; Johannes de Spieris; 
Robertus et Guillelmus de Meroberolisetaliiinnumei^ariif'sicj. De parte 
Herveii : Drog-o AlJjerti ; Radulfus Hag-uenonis ; Goscelinus Amalrici ; 
Hamericus de Gaiis; Simon frater ejus; Galterius de Trailivicinum ; 
Herveius de Spécula; Isnardus Berte; Isnardus de Hancbis; Guillelnus 
de Eunvillari ; Ernulfus de Bajulolio. Terram de Belsia concessit Haime-
ricus Gbanardus cum nepotibus suis Gaufredo monacbo et Galterio in 
manu Girardi abbatis. Testes : Haimericus de Gaiis ; Guillelmus frater 
ejus ; Bernardus Gampelins ; Rainardus Gunberti ; Haimo Tassellus. 
Hoc apud Astonvillam factum est. Amalricus de Levesvilla quicquid 
sui juris erat apud Munnellos sepedicto monasterio g-ratanter concessit 
in manu abbatis Girardi, rog'atu venerabilis episcopi Gaufredi, in 
cujus caméra Garnotis hoc fiebat. Testes : Gaufredus episcopus ; Hug-o 
de Leug'is, prepositus ; Bernardus capicerius ^ ; Nivardus de Marullo ; 
Gumbertus de Amilli ; Robertus cubicularius ; Ernulfus ostiarius ; 
Ig-rannus. Denique apud Galardonem, intra domum propriam, convo-
catis Herveius sororibus Amelina et Maria, cum viris Bernardo et 
Rainaldo, ac nepotibus suis Ameline fîliis et Bernardi, nonnullaque 
militum turba, in presentia Girardi abbatis monasterii Josaphat, 
omnibus audientibus, sing-ula recensens, ut supra taxata sunt, de